



Socialdemokraterna
ÄNGELHOLM

Ängelholms kommun ska utvecklas - inte avvecklas

Socialdemokraternas tilläggsbudget för 2024 samt planåren
2025-2026



Socialdemokraterna

ÄNGELHOLM

Inledning

Den socialdemokratiska idén bygger på en god och trygg välfärd oavsett konjunkturläge. Kommunen är en bastion som garanterar en god välfärd och trygghet för kommunmedlemmarna oavsett hur ekonomins hjul snurrar. Kommunens verktygslåda ger möjligheter att stötta lokalt företagande samtidigt som grön omställningen premieras genom upphandling. Sociala krav i upphandlingarna har en utjämnande effekt och stärker kommunens ekonomi både genom ökade skatteintäkter och minskade bidrag. Genom nödvändiga investeringar, renoweringar och effektiviseringar av det kommunala fastighetsbeståndet med hjälp av det lokala företaget utvecklar vi en robust välfärd med ett gemensamt ansvarstagande som gynnar den kommunala välfärden, stärker företaget och skapar trygga anställningar.

Fattigdom är skadligt för samhället. Brottslighet, missbruk, våld, förstörelse och utsatthet är direkt kopplat till ökad fattigdom och uppstår när tryggheten minskar. Genom sociala investeringar stärker vi samhällets grundläggande sociala strukturer. Det ska finnas tillgängliga bostäder som våra invånare har råd med genom en välutvecklad allmännytta, tillgång till utbildning i alla former från förskola, grundskola och gymnasium till högskola, yrkeshögskolor och folkbildning. Genom möjlighet till omställning stärker vi medborgarnas möjligheter till utveckling och anställningsbarhet samtidigt som det lokala företaget stärks när efterfrågade kompetenser utvecklas inom vår kommun.

Ängelholm kommer drabbas hårt av klimatförändringarna och därför måste vi ta ett ännu större ansvar för att nå klimatmålen. Det handlar om att göra prioriteringar så att klimatfrågorna får företräde och inkluderas i alla beslutsprocesser. Genom att ta ansvar för klimatmålen värnar vi kommunen för framtida generationer. Genom att säkra och utveckla grönområden bygger vi ett Ängelholm för framtiden.

Socialdemokraternas vision är ett hållbart Ängelholm där vi bygger en stark kommunal välfärd genom ett hållbart arbetssätt, där vi tar ansvar både för våra gemensamma ekonomiska resurser och vårt klimat. Ett Ängelholm där vi investerar i barnens skola och våra äldres omsorg, där hög kvalitet för kommunmedlemmarna står i centrum. Kortsiktiga vinster och dränering av gemensamma resurser står i direkt konflikt med en god välfärd och god ekonomisk hushållning. Därför ska Ängelholms kommun äga och driva sina välfärdstjänster.



Det långsiktiga ägandet

Ängelholm är idag en medelstor kommun. Genom kommunens eget bostadsbolag, Ängelholmslokaler, ska vårt fastighetsbestånd utvecklas. Genom att äga och driva våra egna fastigheter kommer kommunmedlemmarna få ett ökat värde för varje skattekrona. Vissa kommuner som sålt ut sina lokaler till privata bolag har också på kort tid förlorat de kortsiktiga intäkterna genom ökade hyreskostnader.

Med ett ägande kommer både ett ansvar och möjligheter. Kommunen ska upprätta och följa underhållsplaner. Energieffektiviseringar, elproducerande tak och klimatneutral nybyggnation kommer inte bara skapa ett fastighetsbestånd i framkant, utan det kommer även vara förenligt med klimatmålen, det kommer öka värdet på fastighetsbeståndet och minska driftkostnaderna. Därmed finns det även vinster att investera i kommunens fastigheter. Energieffektiviseringen ska inte bara ske i de egna lokalerna utan ska även genomföras i all offentlig miljö som exempelvis gatubelysning.

Genom ägandet får kommunen rådighet över verksamheterna. När kommunen inte har egna fastigheter att bedriva verksamhet i blir det svårt och dyrt att säga upp ett avtal med en privat utförare som missköter sig.

Socialdemokraterna anser att det därför är nödvändigt att lånefinansiera kommunens investeringar i samhällsfastigheter som omfattar bland annat förskola, skola eller omsorg. Detta för att kunna leva upp till en långsiktigt hållbar verksamhet och ekonomi. I en lågkonjunktur kommer dessa investeringar skapa mervärde för kommunen genom arbetstillfällen som stärker den kommunala ekonomin.

Därför vill vi Socialdemokrater:

- Att Ängelholms kommun ska äga och sköta driften av kommunens verksamhetslokaler.
- Att utvecklingen av kommunens lokaler ska ske med stöd av lånefinansiering för att möjliggöra ett kommunalt ägande till en långsiktigt lägre driftkostnad.
- Att höja takten på energieffektiviseringen av kommunens egna lokaler
- Att lokalförsörjningsplanen ska uppdateras för att klara vårt välfärdsuppdrag i egen regi.



Hållbar upphandling

Genom klimatkrav och sociala krav i alla upphandlingar kommer vi bidra till en nödvändig omställning. Koldioxidkrav är ett sätt att gynna lokal produktion och i andra fall är det incitament för miljövänliga innovationer och framtagandet av ny teknik. Upphandling handlar om bästa pris, inte om lägsta pris. För Socialdemokraterna handlar upphandling om att säkerställa en grön omställning och att nå klimatmålen. Ängelholms kommun ska ha en hållbar upphandling som tar ansvar för klimatomställningen. Sociala krav ger trygghet och löner som går att leva på. När upphandlingar har målet att skapa lokala arbeten blir offentliga upphandlingar ett av de viktigaste jobbskapande instrumenten. Med en hållbar upphandling som leder till jobb minskar kommunens transaktionskostnader

- Utöka samarbetet om upphandling med Helsingborg. Hållbarhetskrav, sociala krav och krav på kollektivavtal ska ställas i alla upphandlingar.
- Målsättningen är att upphandlingsenheten ska ha kompetens att på egen hand ställa hållbarhetskrav och sociala krav i alla upphandlingar.

Familj och utbildning

Det är för oss Socialdemokrater oacceptabelt att elever går i paviljonger eller inte når kunskapsmålen. Med goda kunskaper kring hur många barn och ungdomar som bor i kommunens tätorter måste kommunen tidigare kunna förutse behovet av nya skolor och säkerställa att alla elever också får plats i närbelägna skolor. Den kommunala skolan ska med god planering garantera platser för barn och elever inom förskola och skola.

Socialdemokraterna vill göra en storsatsning på skolornas inne- och utemiljö. En god arbetsmiljö är viktigt för både lärare och elever. Det skapar en studiemotiverande tillvaro. Innemiljön ska vara trivsamt på alla våra skolor med hänsyn till elevernas behov och önskemål av en utvecklande studiemiljö. Utemiljön på skolorna ska även fortsätta utvecklas för att skapa en trygg och trivsamt miljö. Skolgårdarna ska erbjuda en stimulerande miljö för alla elever.

Det krävs fler lärare och fler vuxna i skolan för att kunna ge individuellt stöd till elever och för att ingen ska behöva stå tillbaka i undervisningen. Alla elever ska känna sig sedda. Förskolan behöver fler lokaler och det krävs fler pedagoger för att kunna minska de stora barngrupperna för att ge varje barn den tid det behöver.



Socialdemokraterna

ÄNGELHOLM

Personalsatsningen behövs inte bara i elevgrupperna. Den växande gruppen av hemmasittare behöver nya lösningar, nya kompetenser och ett särskilt riktat arbete. Genom att tidigt satsa på denna grupp ökar möjligheten att bryta ett mönster som på sikt skapar utanförskap.

Det förebyggande arbetet är en besparingsåtgärd, då sociala insatser tidigt minskar kostnaderna i framtiden. En kvalitetsutvecklare inom IFO ska stärka och utveckla de förebyggande insatserna och säkerställa att organisationen arbetar med rätt frågor och rätt insatser med individen i fokus.

Socialdemokraterna kan aldrig acceptera vinstdrivande friskolor. Det innebär en ekonomisk urholkning av den kommunala skolan och är kostnadsdrivande för kommunen. I första hand ska våra gemensamma resurser stärka den kommunala skolan. Fristående aktörer ska inte få särskilda bidrag.

Därför vill vi Socialdemokrater:

- Investera i skolornas inne- och utemiljö, 5000 tkr per år 2023-2025.
- Öka personaltätheten inom skola och förskola
- Kvalitetsutvecklare inom IFO
- Avskaffa det extra lokalstödet inom skola och förskola
- Uppdrag för särskilda åtgärder gällande hemmasittare

Omsorg och stöd

De senaste åren har vi sett en ökning av privatiseringar inom den kommunala hemtjänsten och kommunens särskilda boenden. Avsaknaden av investeringar i modernisering och nybyggnation har tvingat fram en privatisering. Privatiseringen blir ett resursslöseri som innebär högre kostnader och försvårar kommunens kvalitetsstyrning.

Socialdemokraterna har en tilltro till den kommunala verksamheten, att kunna använda resurserna på ett så effektivt sätt som möjligt vilket innebär att skillnaden mellan företagets vinst och vår effektivitet blir resurser som ska gå tillbaka till verksamheten.



Socialdemokraterna

ÄNGELHOLM

För Socialdemokraterna är det självklart att det är kommunen som ska bygga och driva våra särskilda boenden. I planeringen av kommande särskilda boenden ska hänsyn tas till befolkningstillväxt och demografi i våra tätorter. Det innebär att vi även ska utveckla särskilda boenden som mindre enheter runt om i kommunen. Lokala boenden möjliggör för närhet till familj, vänner och den miljö man trivs i. Livskvalitet ska prägla hela äldreomsorgen.

Inom Ängelholms kommun ska vi satsa på personalen genom kompetensutveckling. Genom att stärka kompetensen utvecklar vi kvaliteten i våra verksamheter.

Välfärdstekniken är en viktig del av den moderna och innovativa äldreomsorgen. Med den skapas nya möjligheter att stärka individens självständighet. En satsning på teknik som hjälper brukare kan också avlasta personal. Projekt som leder till minskat behov av personal eller ger personalen avlastning och samtidigt stärker brukarens självständighet behöver särskilt prioriteras i olika pilotprojekt.

Ersättning till privata utförare ska aldrig kunna motsvara eller överstiga den kommunala kostnaden om den privata verksamheten har en bemanning eller en kvalitet som understiger den kommunala. Det är kommunen som är kund, inte de enskilda brukarna, och då är det också kommunens ansvar att privata utförare följer avtalen. Därför vill vi genom ett särskilt uppdrag stärka granskningen av avtal och uppföljning för att snabbt kunna använda sanktioner som vite eller häva avtal då privat utförare inte levererar upphandlad kvalitet.

Därför vill vi Socialdemokrater:

- Genomföra en satsning på välfärdsteknik som leder till självständighet.
- Återinrätta en fritidskonsulent inom LSS.
- Ställa tydliga och höga kvalitetskrav på privata utförare.
- Det ska finnas en god äldreomsorg i kommunal regi

Samhällsbyggnad

Kommunen har ett stort ansvar i klimatutvecklingen. Vi har den politiska kraften och möjligheten att forma vårt närområde och påverka beteenden. Som en stor arbetsgivare är vårt agerande ett föredöme för medarbetare, medborgare och företag. Genom rätt politiska beslut blir vi en möjliggörare för innovationer och den nödvändiga gröna omställningen.



Socialdemokraterna

ÄNGELHOLM

Det handlar om vägval. Miljökonsekvensutredningar ska alltid ligga till grund för en omvärdering av beslut och det krävs politiskt mod att backa från redan fattade beslut när vi inser vidden av miljöpåverkan.

Mobility management är ett koncept för att främja hållbara transporter och påverka bilanvändningen genom att förändra resenärers attityder och beteenden. För att fortsätta driva på arbetet för en omställning även av transporterna räcker inte arbetet med infrastruktur, utan det måste kompletteras med åtgärder som påverkar vårt resebeteende och vårt val av färdväg. Mobility management är mjuka åtgärder såsom kampanjer, bilpooler, reserådgivning och parkeringsstyrning. Det handlar om att få ut större effekt av ny och befintlig fysisk infrastruktur. Bra utförd mobility management kan därför ibland helt eliminera behovet av ny infrastruktur. Ett mer offensivt arbete med dessa principer kan därför spara stora värden, både för miljön men också för den kommunala ekonomin. Genom att lägga ner Klippanvägens förlängning kommer vi bidra till ett bättre klimat och vi kommer frigöra resurser för att satsa på nödvändiga lokaler inom vård, skola och omsorg.

Folkhälsofrågorna har under lång tid hamnat i skymundan och den tillfälliga projektanställning av en folkhälsosamordnare behöver bli en permanent tjänst för att kunna arbeta strategiskt och utveckla folkhälsoarbetet.

Därför vill vi Socialdemokrater:

- Att stadsplaneringen får i uppdrag att arbeta med Mobility Management för säkra och effektiva trafikflöden.
- Att förlängningen av Klippanvägen avslutas.
- Genomföra en satsning på gång- och cykelväg
- Genom satsningar för att säkra att elever och äldre får god och näringsriktig mat i de kommunala verksamheterna.
- Inrätta en permanent folkhälsosamordnare.

Arbetsmarknad

Kommunens ekonomiska förutsättningar är beroende av skatteintäkter och Ängelholms demografiska förutsättningar gör att kommunen behöver fler invånare i förvärvsarbete. Arbetslöshet är en kostnad och det finns grupper som står längre från arbetsmarknaden än andra. Genom rätt stöd och insatser kan många problem överbryggas och vägen till en



Socialdemokraterna

ÄNGELHOLM

anställning kortas. Genom arbete skapas gemenskap, trygghet och utveckling. Därför är det inte bara samhällsekonomiskt viktigt utan också ett socialt fundament.

Därför vill vi Socialdemokrater:

- Genomföra särskilda arbetsskapande integrationssatsningar

kultur, idrott och fritid

Ängelholm har ett brett och väl utvecklat föreningsliv som vi är stolta över.

Men vi kan göra mer. Föreningslivet är en viktig del i kommunens utveckling av hälsa och välbefinnande och vi behöver därför ta ett större ansvar för att fånga deras frågor.

Vi vill därför skapa en resurs för att vara föreningarnas kontaktperson i kommunen och bistå dem i deras utmaningar.

Skateparken i Ängelholm har blivit en lyckad investering. Det är en populär mötesplats och har utvecklats till ett aktivitetsområde för blandade åldrar. Socialdemokraterna vill skapa fler områden i vår kommun där människor kan träffas genom aktiviteter och idrott. Därför vill vi anlägga en skatepark i Munka Ljungby där vi kan koppla på fler aktiviteter efter hand.

Munka-Ljungby är en växande tätort och har ett bra uppsamlingsområde. Genom att lägga en skatepark i Munka-Ljungby kommer vi att nå många barn och ungdomar, bidra till en mer meningsfull fritid och ökad fysisk aktivitet.

Många ungdomar i vår kommun har ett uttalat motorintresse men saknar en mötesplats att vara på. Vi vill erbjuda dem en anpassad lokal där de kan utöva sina intressen.

Därför vill vi Socialdemokrater:

- Investera i en skatepark i Munka-Ljungby.
- Inrätta en tjänst som föreningssamordnare.
- Att en motorgård inrättas i Munka-Ljungby.
- Anställa fritidsledare för att ha utökade öppettider för MK-huset.
- Ersätta pensionsavgångar med personal, som exempelvis gitarrlärare.
- Införa en avgiftsfri kulturskola



Socialdemokraterna
ÄNGELHOLM

Miljö- och tillstånd

Ängelholms kommun har en minskande andel stadsnära grönområden och vi ser en stark konflikt mellan exploatering och bevarande av skyddsvärd natur. Ett viktigt steg är att skydda viktiga grönområden. På orörda områden ser vi att tidigare hotade arter återkommer och den stora utmaningen är att utveckla våra grönområden att både inhysa artskydd och rekreation. Det finns ingen motsättning i att utveckla rekreation i naturskyddsområden och därför är det av vikt att vi omedelbart börja processen att skapa naturreservat.

Därför vill vi Socialdemokrater:

- Att naturreservat skapas i Kronoskogen och Nybroskogen.

Övergripande ramberäkning, skattefinansierad verksamhet (tkr)

	2024	2025	2026
Resultatnivå budgetdirektiven	-41 800	56 878	63 114
Ny skatteunderlagsprognos augusti	14 315	20 702	26 276
Ny pensionsprognos från KPA augusti	7 702	-9 100	-7 164
Uppdatering av Lokalförsörjningsplanen	-3 441	7 489	2 350
Utökade generella statsbidrag Budgetproposition	29 600	29 600	29 600
Ny skatteunderlagsprognos oktober	-16 624	-21 026	-33 565
Ny resultatnivå	-10 248	105 569	114 176
Kommunfullmäktige			
Allmän ramförstärkning	-40	-40	-40
Kommunstyrelsen			
Översiktsplan 2035	-1 000	-1 000	-1 000
Trygghetsvårdar utifrån utredning från 2022	-3 000	-3 000	-3 000
Allmän ramförstärkning	-1 330	-1 330	-1 330
Hållbar upphandling	-500	-800	-800
Familje- och utbildningsnämnden			
Skånetrafikens ungdomsbiljett för gymnasieungdomar	-1 500	-3 700	-3 700
Flytt av tjänst inom Lärande och familj	-660	-660	-660
Allmän ramförstärkning	-10 700	-10 700	-10 700
Kvalitetsutvecklare IFO	-700	-700	-700
Avskaffa lokalstödet		-900	-900
Ökad personaltäthet	-3 000	-3 000	-3 000
Arbetsmarknadsnämnd			
Feriejobb	-600	-600	-600
Flytt av tjänst inom Lärande och familj	660	660	660
Allmän ramförstärkning	-580	-580	-580
Integrationsinsatser	-500	-500	-500
Nämnden för omsorg och stöd			
Allmän ramförstärkning	-2 000	-2 000	-2 000
Återinför fritidskonsulent	-700	-700	-700
Samhällsbyggnadsnämnden			
Skånetrafikens ungdomsbiljett för gymnasieungdomar	-1 500	-3 700	-3 700
Allmän ramförstärkning	-3 480	-3 480	-3 480
Säkra god matkvalité	-3 000	-3 000	-3 000
Folkhälsosamordnare	-700	-700	-700
Nämnden för kultur, idrott och fritid			
Aktiviteter för ungdomar	-1 000		
Allmän ramförstärkning	-1 360	-1 360	-1 360
Avgiftsbefria kulturskolan	-750	-850	-850
Föreningssamordnare	-700	-700	-700
Bidrag till studieförbunden	-200	-200	-200
Förstärkning pensionsavgång kulturskolan	-126	-126	-126
Bidrag till föreningar för lönebidrag	-550	-550	-550
Utökade öppettider på MK-huset	-300	-300	-300
Miljö- och tillståndsnämnden			
Allmän ramförstärkning	-150	-150	-150
Överförmyndarnämnden			
Allmän ramförstärkning	-50	-50	-50
Ny resultatnivå	-50 264	60 853	69 460
Uttag resultatutjämningsreserv	50 264		
Ny resultatnivå	0	60 853	69 460

Förslag investeringsbudget (tkr)

Föreslagna förändringar gentemot Kommunfullmäktiges budgetdirektiv

Skattefinansierad verksamhet

	2024	2025	2026	2026-	Totalt
Förslag Investeringsramar enligt budgetdirektiven	282 080	305 775	391 730		
Kommunstyrelsen					
90917 Energieffektivisering	4 000	6 000	6 000		
Samhällsbyggnadsnämnden					
Justeringar enligt SBN:s förslag	-	1 000			
91945 Avsluta projekt Klippanvägens förlängning	42 885	38 425	35 190		
Mobility management	1 000	1 000	1 000		
Säkra gång- och cykelvägar	1 500	1 500	1 500		
Familj- och utbildningsnämnden					
Satsningar på inne- och utemiljö	5 000	5 000	5 000		
Nämnden för omsorg och stöd					
Välfärdsteknik	1 000	1 000	1 000		
Nämnden för kultur, idrott och fritid					
Skatepark		5 000			
Motorgård			2 000		
Summa	251 695	287 850	373 040		

Avgiftsfinansierad verksamhet, VA

	2024	2025	2026
Förslag Investeringsramar enligt budgetdirektiven	51 500	51 500	48 000
Summa	51 500	51 500	48 000

Summa Ängelholms kommun	303 195	339 350	421 040
--------------------------------	----------------	----------------	----------------

Uppdrag till nämnderna

Kommunstyrelsen

Uppdaterad lokalförsörjningsplan för kommunalt ägande och drift av verksamhetslokaler

Det framtida behovet av välfärdslokaler ska ägas och drivas av kommunen och de kommunala bolagen. Lokalförsörjningsplanen ska uppdateras för att säkerställa kommunalt ägande och drift av sitt nuvarande och kommande behov av lokaler.

Hållbar upphandling

Upphandlingsenheten får i uppdrag att utveckla processen med upphandlingar så att alla upphandlingar innehåller hållbara krav vilket inkluderar klimatkrav och sociala krav som innehåller krav på kollektivavtal eller motsvarande.

Uppdrag för att säkerställa full kostnadstäckning till nämnderna för löneökningar

Den nuvarande modellen där löneökningar ges ut till nämnderna i rambudgeten innebär i praktiken besparingskrav när ramen beräknas lågt i förhållande till faktiskt utfall. Genom en korrekt compensation ställs inte löneökningarna mot verksamheterna.

Nämnden för omsorg och stöd

Kvalitetskrav på privata utförare

Alla avtal ska utformas för att säkerställa en god kvalitet. Förlängda processer innebär att våra kommunmedlemmar med behov av omsorg riskeras att under lång tid utsätts för en oacceptabel kvalitetsnivå och därmed ska det finnas möjlighet att snabbare kunna agera för att kunna häva ett avtal. Ett sådant kvalitetskrav innebär också att det alltid måste finnas möjlighet för kommunen att ta tillbaka driften när ett avtal inte följs.

Samhällsbyggnadsnämnden

Mobility management

stadsplaneringen får i uppdrag att arbeta med Mobility Management för säkra och effektiva trafikflöden i Ängelholm. Detta ska ersätta Pytteleden i enlighet med trafikutredning men också för att utveckla Ängelholm till en modern stad.

Buskort för fler seniorer

Utred möjligheten att alla som är 70 år eller äldre ska få ett buskort.

Familj- och utbildningsnämnden

Hemmasittare och utveckling av skolans kompetens och resurser

Särskilda insatser ska utvecklas för att hjälpa och stötta de elever som av olika anledningar inte tar sig till skolan. Insatserna ska ta sikte på både både individ- och gruppnivå med målsättningen att elever ska klara sin skolgång. Det krävs ny metoder och arbetsätt. Ett av dessa är arbeta med socialpedagoger i grundskolan. och utveckla elevhälsan för att säkerställa kontinuitet för eleverna.

Miljö- och tillståndsnämnden

Naturresevat Kronoskogen och Nybroskogen

Målet är att skydda stadsnära natur och utveckla möjligheterna till rekreation i både Kronoskogen och Nybroskogen. Kronoskogen och Nybroskogen ska skyddas i sin helhet.